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Historia Nowego Dworu Bratiańskiego

Koło Gospodyń Wiejskich

Pisana historia Nowego Dworu Bratiańskiego rozpoczyna 
się wraz z szybkim rozwojem Bratiana, choć wiemy też, że te-
reny obecnej wsi zamieszkiwane były już dużo wcześniej (zna-
leziono tam m.in. dwa grodziska). W XIV wieku, wokół Bratiana 
powstało wiele mniejszych osiedli, wśród których był także 
Nowy Dwór Bratiański, zwany Neuhof. Pierwsze dane pocho-
dzą z 1402  r., w tym czasie 
była to wieś czynszowa. Duże 
szkody wieś poniosła w cza-
sie wojny 1414 roku – wiele 
budynków spłonęło, 15 z 60 
łanów ziemi zostało opuszczo-
nych. Odbudowa zajęła wiele 
lat. Jeszcze w 1437 roku wiele 
łanów ziemi nie było uprawia-
nych, miejscowa karczma rów-
nież stała opuszczona. 

W czasach Zygmunta Au-
gusta służebnikom królewskim 
pochodzenia szlacheckiego 
(lemanom) nadano przywilej, 
zachowany do dzisiaj:

„(…)Mocą którego Przywileju Naszego ciż Szlachetni Przanowscy 
Małżonkowie wraz z Sukcessorami Swemi przerzeczone Lemań-
stwo we wsi Nowydwór dwie włóki chełmińskiej miary w sobie ma-
jące ze wszystkiemi Budynkami, polami, Rolami, Ogrodami, Łąkami, 
Zaroślami, Krzakami, Sadzawkami, z wszelkiemi pożytkami y przy-
należytościami zdawna y teraz do tegoż Lemaństwa należącemi (…) 
gdyż pomieniony Leman służbę wojenną odprawować powinien 
(…). Obiecujemy zas po Nas y Nayiaśnieyszych Sukcessorach Na-
stępcach Naszych, iż tych Szlachetnych Adama Przanowakiego y 
Dorotę Małżonków y ich sukcesorów oboiej płci od pomienionego 
Lemaństwa we wsi Nowydwór nazwaney, nie oddalemy ani mocy 
nikomu oddalenia onych nie damy (…).” (pisownia oryginalna).

W roku 1664 wieś miała już 55 włók ziemi. Sołtysem był Jan 
Freiwaldt, do którego należało 6 włók ziemi nadanych mu przez 
Mikołaja Działyńskiego. Ponadto miał również prawo do łowie-
nia ryb w jeziorku należącym do wsi. Według danych w 1667 r. 
w Nowym Dworze mieszkali następujący kmiecie: Froszek, 
Kulka, Paszk, Bielik, Draszek, Skoniecka, Bargieł, Nadolek, Bąk, 
Pękała, Sowa, Kruk, Dzańi, Kawałek, Szerszęń, Gołąb, Guta 
i Groszkowski. 

Do 1772 roku wieś była własnością królewską, zarządzaną 
przez starostów bratiańskich, następnie stała się rządową miej-
scowością. 

W 1886 roku zanotowano we wsi 83 budynki, 35 domów 
i 354 mieszkańców, w tym 269 katolików i 85 ewangelików. 
Miejscowość zajmowała 3 113 mórg. Znajdowała się tam szko-
ła. Poczta i parafia były w Radomnie.

W okresie międzywojennym notowano w pobliżu wsi dwa 
majątki: Adrian i Cymbałowo. W sumie, wraz z tymi majątka-

mi, teren wsi zamieszkiwało 
w 1921 roku 449 osób róż-
nych narodowości: polskiej, 
niemieckiej a także żydowskiej. 
Największe majątki w okolicy 
należały wówczas do Jabłoń-
skiego (wspomniane Cymba-
łowo), Kamrowskiego, Unrsu, 
Wachowskiego, Zboińskiego 
i Zelmy. We wsi działał zakład 
kowalski Łątkowskiego, kra-
wiecki Brzozowskiego, sklep 
z nabiałem Jankowskiego, był 
też rzeźnik Żuralski. Funkcjo-
nował również zajazd Olesiń-
skiego.

Po II wojnie (1945-1954) Nowy Dwór Bratiański był gminą, 
w skład której wchodziły gromady Bagno, Chrośle, Gryźliny, Ja-
mielnik, Lekarty, Radomno i Skarlin. W latach 1961-1972 Nowy 
Dwór Bratiański włączono do gromady Gryźliny. Od 1973 do 
1989 Nowy Dwór należał do gminy Nowe Miasto Lubawskie, 
na czele której stał naczelnik. 

Obecnie wieś liczy sobie 223 mieszkańców. Działa w niej 
Ochotnicza Straż Pożarna 
oraz Koło Gospodyń Wiej-
skich, które to organizacje 
aktywnie działają w zakresie 
integracji mieszkańców pod-
czas takich wydarzeń jak m.in. 
Dni Rodziny, Dzień Kobiet czy 
Dzień Seniora. KGW bierze 
również udział w wielu impre-
zach organizowanych przez 
gminę. Można wtedy spróbo-
wać przysmaków przygotowa-
nych przez gospodynie. 

Nowy Dwór Bratiański
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Hala targowa - początek września

Droga Chrośle-Pustki

Hala targowa
„rośnie w oczach”

Droga Chrośle-Pustki.
Trwają prace

Co nowego na ścieżce?

Przejeżdżając przez Górny Bratian nie da już się nie 
zauważyć budynku hali targowej. Od tzw. „dziury w zie-
mi” w czerwcu br. przeszliśmy już do konstrukcji w nie-
mal jej końcowym kształcie. Wykonawca zobowiązany 
jest do zakończenia inwestycji do końca listopada. Naj-
prawdopodobniej więc już wiosną przyszłego roku bu-
dynek zostanie oddany do użytku.

Teren inwestycji jest powiązany ze ścieżką pieszo-ro-
werową tak by umożliwić komunikację osobom aktyw-
nym fizycznie. Nowoczesna hala targowa będzie wypo-
sażona w pełne zaplecze sanitarne. Na dachu budynku 
zostaną zainstalowane panele fotowoltaiczne, które 
pozwolą na zredukowanie kosztów eksploatacyjnych. 
Stawiamy na ekologiczne rozwiązania, więc do czasu 
wybudowania sieci gazowej w Bratianie, obiekt będzie 
ogrzewany za pomocą gazu ze zbiornika.

Inwestycja jest realizowana w ramach dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Nowa droga będzie 
miała  pozytywny wpływ na rozwój zabudowy jednorodzin-
nej i poprawę dostępności do centrów wsi Chrośle i Pustki, 
atrakcji turystycznej – ścieżki rowerowej  oraz dla lokalnej 
społeczności. Odcinek ten jest też łącznikiem dwóch dróg 
powiatowych. Przebudowa obejmuje odcinek o długości po-
nad 2,2 km i szerokości  5 metrów. Całkowita wartość zada-
nia to blisko 5,6 mln zł, w tym kwota dofinansowania ponad 
3,3 mln zł.

W dalszym ciągu trwają intensywne prace na ścieżce rowe-
rowej Tylice-Pacółtowo. Póki co możemy się pochwalić warstwą 
asfaltową na niemal całym odcinku ścieżki, zatoczkami a także 
wiatami. Przypominamy też, że długość ścieżki to ponad 5 km.

Wiaty z ławkami

Co nowego
na ścieżce?
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Święto plonów w Skarlinie
Dożynki Gminno-Powiatowe w Skarlinie zakończyły kolejny 

rok ciężkiej pracy rolników. Były nie tylko okazją do świętowa-
nia ale przede wszystkim okazją do podziękowania i wyrażenia 
szacunku dla osób, które swoje życie związały i poświęciły pra-
cy na roli.

 Tradycyjnie obchody dożynkowe rozpoczęła msza święta 
odprawiona w kościele pw. Św. Bartłomieja Apostoła w Skarli-
nie. Stamtąd też wyruszył korowód prowadzony przez delega-
cje sołectw i stowarzyszeń wraz z przygotowanymi przez nie 
wspaniałymi wieńcami dożynkowymi. W tym roku bezkonku-
rencyjny okazał się wieniec przygotowany przez KGW Jamiel-
nik, który zachwycił nie tylko komisję gminną ale i powiatową. 
Tym samym plecionka z Jamielnika będzie nas reprezentować 
na dożynkach wojewódzkich. 

 Rolę starostów dożynek objęli Ewa Ostrowska i Kazimierz 
Łukaszewski, którzy na ręce gospodarza gminy oraz Starosty 
Powiatu Nowomiejskiego przekazali bochen chleba – owoc pra-
cy rąk ludzkich, nieodzowny symbol święta plonów. Rolę chleba 
podkreślił również Wójt Tomasz Waruszewski, życząc wszyst-
kim zebranym by nigdy nie zabrakło go na ich stołach. 

 Na dożynkowej scenie głos zabrali także zaproszeni goście, 
wśród nich posłowie Robert Gontarz i Zbigniew Ziejewski, 
Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustaw 
Marek Brzezin oraz Jan Rochewicz– przewodniczący nowo-
miejskiego oddziału Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. 

WYRÓŻNIENIA DLA ROLNIKÓW 

Za wkład w rozwój gminnego rolnictwa wyróżnienia wójta 
gminy w tym roku odebrali: Ewa i Kazimierz Ostrowscy, Małgo-
rzata i Andrzej Pieńczewscy oraz Bogumił Grynberg – wszyscy 
ze Skarlina, a także Aneta i Sławomir Brzeziccy z Lekart i Kata-
rzyna i Zbigniew Jędrzejewscy z Chrośla.

Wyróżnienia Starosty Nowomiejskiego przyznano: Annie 
i Wojciechowi Dembek z gminy Kurzętnik, Barbarze Manista 
z gminy Biskupiec, Annie i Romanowi Kaczorowskim z gminy 
Grodziczno oraz Kazimierzowi Łukaszewskiemu z gminy Nowe 
Miasto Lubawskie.

Odznaki honorowe Zasłużonych dla Rolnictwa rolnikom 
z Powiatu Nowomiejskiego otrzymali: Andrzej Komorowski 
(gm.Kurzętnik), Zofia Cybulska (gm. Biskupiec), Danuta Barba-
ra Grzegorczyk (gm. Biskupiec), Kazimierz Truszczyński (gm. 
Grodziczno) oraz Leszek Zabłocki (gm. Nowe Miasto Lubaw-
skie). 

NIEZAWODNE KGW

Podczas dożynek nie mogło oczywiście zabraknąć stoisk 
z pysznościami przygotowanymi przez Koła Gospodyń Wiej-
skich. Niezmiennie cieszyły się one wielkim zainteresowaniem 
wśród uczestników imprezy. W tym roku w ramach dożynek 
odbył się również Festiwal Zdrowej Żywności, w którym wzię-
ło udział 15 Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Nowe Miasto 
Lubawskie. Gościem specjalnym Festiwalu była Ola Jurkiewicz, 
zwyciężczyni IX edycji programu MasterChef.

Zgromadzona przed sceną publiczność

Wieńce dożynkowe
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Wójt Tomasz Waruszewski przyznał również swoje wyróż-
nienia przedstawicielkom KGW. Pamiątkowe statuetki ode-
brały: Teresa Cichocka i Elżbieta Miąskowska z KGW Chrośle, 
Marta Kotewicz z KGW Radomno, Melania Sarnowska z KGW 
Pacółtowo oraz Elżbieta Zalewska z KGW Skarlin.

ZABAWA DO BIAŁEGO RANA

Po oficjalnych uroczystościach nadszedł czas na zabawę. 
O rozrywkę zadbał zespół disco polo Mejk oraz Grupa Biesiad-
na, którzy zaprezentowali dobrze wszystkim znane przeboje 
i przyśpiewki. Następnie na scenie pojawił się zespół Image. Za-
bawa taneczna trwała do późnych godzin. 

 Wójt Tomasz Waruszewski kieruje słowa uznania do wszyst-
kich, którzy zaangażowali się w przygotowanie i organizację 
tegorocznego Święta Plonów. Dziękuje również mieszkańcom 
gminy za tak liczną obecność.

Gospodarze tegorocznych dożynek Przemarsz z orkiestrą

Nagrody dla rolników

Wyróżnienia dla KGW

Degustacja potraw
Nagrody dla rolników
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Nagrodzone stoisko Nawiarenki

Na scenie zespół Mejk

Festiwal Zdrowej Żywności z KGW

Dożynki Dożynki
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Bratian w stylu country

Folklor w Tylicach

Po raz pierwszy w Bratianie zorga-
nizowano imprezę o wydźwięku muzy-
ki country. Publiczność nie zawiodła. 
Zgromadzonych powitał ryk niemal 
setki motocyklowych silników, które 
wzięły udział w paradzie prowadzącej 
przez centrum wsi. Na scenie zaprezen-
towali się artyści z najwyższej krajowej 
półki: Michael Lonstar, Andrzej Trojak 
i Grupa Furmana oraz Alabama Band.  
Nie zabrakło stoisk gastronomicznych, 
można było również spróbować swoich 
sił w tańcu liniowym. 

Po raz czwarty w Tylicach odbyły się Spotkania z Folklorem. 
Miejsce tego mini-festiwalu nie jest przypadkowe, organizato-
rem bowiem jest działający właśnie w Tylicach zespół Sami Swoi.

 W tym roku zaproszenie organizatora przyjęło 10 zespo-
łów: Anibabki z Kurzętnika, Wrzosy z Lubawy, Rakowianki z Ra-
kowic, Wesołe Kumoszki ze Zbiczna, Powiślanki, Marezianki, 
Gosposie, Laskowianki z Podlasia, Duet Cyganeczka oraz ze-
spół Suse z Susza. Każdy zespół zaprezentował trzy lub cztery 
piosenki. Repertuar był bardzo zróżnicowany jednak przeważa-
ły utwory inspirowane folklorem z różnych stron Polski.

Stoisko KGW Gryźliny

Sami Swoi na scenie

 Z każdym kolejnym utworem na placu przy świetlicy wiej-
skiej powiększało się grono tancerzy. Nie sposób było usiedzieć 
w miejscu przy tak skocznych dźwiękach muzyki. Uczestników fe-
stiwalu nie wystraszyła nawet burza, która przeszła nad Tylicami. 

 Na zakończenie wójt Tomasz Waruszewski oraz dyrektor 
Gminnego Centrum Kultury w Mszanowie wręczyli wszystkim 
zespołom pamiątkowe tablice oraz drobne upominki.

Impreza super - zabawa super - towarzystwo super - jed-
nym słowem SUPER - dziękujemy bardzo! Podsumował impre-
zę zespół ,,Laskowianki, który przyjechał do Tylic aż z Podlasia.

Tańczący uczestnicy i publiczność

Nauka tańca liniowego

Publiczność na Bratian Country Festiwal

Parada motocykli

To nowa propozycja Gminy Nowe Mia-
sto Lubawskie i Gminnego Centrum Kultu-
ry w Mszanowie, które stara się oferować 
mieszkańcom zróżnicowaną ofertę kultural-
ną. Kto wie, być może Bratian Country Fest 
na stałe wpisze się w kalendarz gminnych 
imprez.
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Nowi sołtysi
Za nami jesienna tura spotkań wójta z miesz-

kańcami gminy. We wszystkich zebraniach uczest-
niczył wójt Tomasz Waruszewski oraz przedsta-
wiciele Rady Gminy. Poruszano wiele tematów 
dotyczących danej miejscowości oraz zgłaszano 
wnioski i uwagi, omówione zostały bieżące sprawy 
wsi. Dominującym tematem była jednak sytuacja 
finansowa samorządu oraz prywatnych gospo-
darstw domowych. Nie da się ukryć, że w związ-
ku z sytuacją na Ukrainie wzrost cen objął niemal 
wszystkie sektory gospodarki. O tym, co to oznacza dla naszej 
gminy opowiadał wójt. I tak m.in. wzrost cen opału przekła-
da się na zwiększenie środków na utrzymanie szkół i świetlic, 
wzrosły także koszty realizacji inwestycji. Podkreślał jednak, że 
zaplanowane inwestycje, w tym te, na które już pozyskaliśmy 
dofinansowanie, zostaną zrealizowane zgodnie z planem. 

„Założyć ogród to uwierzyć w jutro” (Audrey Hepburn) 
Mieszkańcy Lekart mają się czym pochwalić! Piwonie, lilie, 

róże, hortensje, różnego rodzaju drzewa i krzewy - to tylko 
nieliczne roślinności zdobiące ich piękne ogrody. Pod koniec 
sierpnia rozstrzygnięto kolejną, czwartą już edycję konkursu, 
zainicjowanego przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. 

Jury odwiedziło 10 pięknych ogrodów przydomowych - 
różnych pod względem stylu, a także doboru roślin. Poznało 
ich właścicielki, które opowiadały o nich z dumą i wielką rado-
ścią. Oczywiście w pełni zasłużoną. 

Spośród zgłoszonych do konkursu ogrodów wybrano 3 
zwyciężczynie - na podium stanęły dwie panie Anny oraz 
pani Gertruda. W nagrodę otrzymały, jakżeby inaczej, rośli-
ny ozdobne Drobne upominki trafiły również do wszystkich 
właścicielek ogrodów, w których gościło jury.

„Słuchaj, dzieweczko! Ona nie słucha (...)” 

Jednak wszyscy zgromadzeni w sali biblioteki w Jamielniku, 
jak jeden mąż, zasłuchali się w „Balladach i romansach” Adama 
Mickiewicza. Biblioteka Publiczna w Jamielniku wzięła udział 
w Narodowym Czytaniu 2022. Dobór utworów był bardzo uroz-
maicony. Część wzbudzała lęk i niepokój, część przypomniała 
nam, że nie ma zbrodni bez kary... Aby jednak nie opuszczać 
spotkania w ponurych 
nastrojach, na zakończe-
nie wysłuchano „Pani 
Twardowskiej”, która wy-
wołała uśmiechy na twa-
rzach wszystkich zgro-
madzonych.

Lekarty nadal w kwiatach Zaczytani
w „Balladach i romansach”

Nowa sołtys Bratiana Nowa sołtys Radomna

W dwóch miejscowościach odbyły się wybory sołeckie. No-
wym sołtysem Bratiana została wybrana pani Agnieszka Ziół-
kowska. 

Gratulujemy i życzymy powodzenia w pełnieniu powierzo-
nych funkcji.

Nagroda dla pani Gertrudy Ocena ogrodowych nasadzeń Uczestnicy Narodowego Czytania 2022

Narodowe
Czytanie 2022
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Poznajcie nowych dyrektorów szkół

SZKOŁA KLASY 1-8 ODDZIAŁY
PRZEDSZKOLNE

ZESPÓŁ WYCHOWANIA 
PRZEDSZKOLNEGO PRZEDSZKOLE

ZS w Bratianie 197 70 22 25

SP w Gwiździnach 55 22 - -

SP w Jamielniku 150 24 23 -

SP w Radomnie 80 16 - -

SP w Skarlinie 70 25 - -

SSP w Tylicach 96 39 15 -

Wójt gminy wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty pod koniec sierpnia wręczyli za-
rządzenia w sprawie powierzenia stanowisk dyrektora w pięciu szkołach Gmina Nowe 
Miasto Lubawskie. Po raz pierwszy mamy do czynienia z sytuacją, gdy kadra kierowni-
cza zmienia się we wszystkich placówkach! 

Witamy serdecznie Panie Grażynę Tadajewską i Paulinę Łukaszewską (p.o. dyrektora 
do 31.08.2023 r.) oraz Panów Tomasza Harfeldera, Henryka Zagórskiego i Adriana 
Ziółkowskiego. 

W tym roku szkolnym naukę w naszych placówkach (SP) rozpoczęło w sumie 650 
uczniów (dla porównania w roku 2021 było 668 uczniów). W oddziałach przedszkol-
nych, Zespołach Wychowania Przedszkolnego i przedszkolu mamy łącznie 281 wycho-
wanków. Szczegółowa liczba uczniów z podziałem na szkoły i oddziały:

Rozpoczęcie roku SP w Radomnie

Nowi dyrektorzy

Rozpoczęcie roku SSP w Tylicach

Rozpoczęcie roku w SP w Jamielniku

Rozpoczęcie roku w SP w Gwiździnach

Rozpoczęcie roku w SP w Skarlinie

Rozpoczęcie roku
w ZS w Bratianie

Witaj
szkoło!

8

srezmer
Podświetlony

srezmer
Notatka
280

srezmer
Podświetlony

srezmer
Notatka
199

srezmer
Podświetlony

srezmer
Notatka
21

srezmer
Podświetlony

srezmer
Notatka
25



gminanml.pl

Rozpoczęcie roku w SP w Jamielniku

1 września przy pomniku

Nowomiejski Wrzesień 2022 Rozbudują remizę
w Gwiździnach

Jest wiele powodów, dla których organizuje się wydarzenia rocz-
nicowe, jak te związane z wybuchem II wojny światowej.

Po pierwsze oddajemy hołd walczącym i poległym, którzy „za na-
sze dziś oddali swoje jutro”. Po drugie - pielęgnujemy swoją narodo-
wą tożsamość, choć od przeszło 20 lat uczestniczymy w budowaniu 
zjednoczonej Europy. 

Jest także trzeci powód, może najważniejszy - „każda wojna jest 
porażką ludzkości”. Możemy uznać to za truizm. A jednak ciągle je-
steśmy świadkami kolejnych konfliktów zbrojnych... Wyciągając 
z naszej historii wnioski na przyszłość nie będziemy powielać błę-
dów z przeszłości. Poznając przyczyny wojny będziemy skuteczniejsi 
w dążeniu do pokoju. 

Po oficjalnych wystąpieniach, m.in. burmistrza Józefa Blanka, 
wójta Tomasza Waruszewskiego oraz posła Zbigniewa Ziejewskie-
go, oraz przedstawieniu rysu historycznego i po apelu poległych, 
delegacje złożyły pod pomnikiem wiązanki kwiatów i zapaliły sym-
boliczne znicze.

Tego dnia rozstrzygnięto również konkurs literacki pt. „Nasze ju-
tro – twoje dziś” zorganizowany przez Stowarzyszenie Wspierające 
Rozwój Wsi Jamielnik dla uczniów szkół gminy i miasta Nowe Miasto 
Lubawskie.

„Ogłaszam ewakuację urzędu. Otrzymaliśmy informację,
iż w budynku znajduje się bomba!”

Taki komunikat około godz. 13:00 usłyszeli 13 września nasi 
pracownicy. Na miejscu pojawiły się służby: policja (patrol inter-
wencyjny oraz patrol grupy rozpoznania pirotechnicznego), straż 
pożarna oraz żołnierze WOT.

Bomba została znaleziona, a akcja przebiegła sprawnie i bez za-
kłóceń. Na pewno też wzbudziła wielkie zainteresowanie wśród 
osób przebywających akurat w budynku urzędu oraz w jego pobliżu.

Cała akcja odbyła się w ramach ćwiczeń obronnych Nowomiej-
ski Wrzesień 2022, które objęły również inne samorządy na tere-
nie powiatu.

Kolejne środki zostały pozyskane przez Gminę Nowe 
Miasto Lubawskie. Tym razem zrealizujemy zadanie inwe-
stycyjne w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Kwota dofinansowania w wysokości 45 tys. zł zostanie 
przeznaczona na rozbudowę budynku remizy OSP Gwiź-
dziny. W dobudowanej części znajdzie się miejsce na lekki 
samochód ratowniczo-gaśniczy, który trafił do jednostki 
w zeszłym roku. 

Podpisanie umowy odbyło się 8 sierpnia 2022 r. 
w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie.

Pomnik Ściana Śmierci w Nawrze

Harcerze na uroczystości rocznicowej

Meldunek. Zakończenie ćwiczeń Ekipa poszukująca
bomby 9
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Zwycięstwo w „Bitwie Regionów”

„Bitwa Regionów” to konkurs kulinarny dla 
Kół Gospodyń Wiejskich, zorganizowany przez 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa przy wsparciu 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. 

W niedzielę, 18 września, w sąsiednim 
Kurzętniku odbyła się VII edycja tego 
konkursu, którego celem jest przede wszystkim 
promowanie regionalnych potraw, a także 
bogactwa i  różnorodności lokalnych tradycji 
kulinarnych oraz promowanie i wspieranie kół 
gospodyń wiejskich. W szczególności w zakresie 
aktywizacji wspólnot i społeczności lokalnych na 
obszarach wiejskich.

Do rywalizacji stanęło 11 kół z powiatów 
nowomiejskiego i działdowskiego. Naszą 
gminę reprezentowały: KGW Bratian, KGW 
„Zgryźliwe Babki” z Gryźlin, KGW Kogel-
Mogel z Jamielnika oraz KGW z Mszanowa. Po 
degustacji przygotowanych potraw jury wybrało 
zwycięzców. Na podium stanęły aż dwa nasze 
Koła Gospodyń Wiejskich – KGW Mszanowo 
(I miejsce) i KGW Bratian (II miejsce)! Panie 
przygotowały odpowiednio dwie tradycyjne 
zupy: grzybową oraz szczawiową. Gospodynie 
z Mszanowa będą reprezentować Gminę 
Nowe Miasto Lubawskie i Powiat Nowomiejski 
w półfinale konkursu „Bitwa Regionów”. 

I miejsce dla KGW Mszanowo

KGW Bratian z nagrodą za II miejsce

„Wrażenia konkursowe – super, rywalizacja była na naprawdę wysokim 
poziomie. Jesteśmy bardzo zadowolone, bo nie liczyłyśmy na nagrodę. 
Reszta potraw, które smakowałyśmy były pyszne. Jednak nasza szczawiowa 
zasmakowała jurorom do tego stopnia, że przyznali nam II miejsce. To pewnie 
zasługa tego własnoręcznie zbieranego nad Drwęcą szczawiu. Pieniądze 
przeznaczymy na rozwijanie naszego koła i jeśli wystarczy środków to 
również na jakąś integrację i odpoczynek w gronie innych kół gospodyń.” – 
powiedziała nam Agnieszka z KGW Bratian.
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Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców
Gminy Nowe Miasto Lubawskie

Nakład: 2 500 sztuk

Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 
ul. Podleśna 1, 13–300 Mszanowo

Tel.: 56 47 26 300, Fax.: 56 472 63 05, e-mail: urzad@gminanml.pl 
www.gminanml.pl, www.bip.gminanml.pl,

www.facebook.com/gminanml

Redaktor: Sabina Rezmer. Redakcja zastrzega sobie prawo 
wyboru do druku nadesłanych tekstów,

a także ich skracania i redagowania.

Chcesz nas o czymś poinformować lub zaprosić,
abyśmy zrelacjonowali Twoje wydarzenie? 

Napisz: srezmer@gminanml.pl lub zadzwoń: 56 472 63 18

Najserdeczniejsze Najserdeczniejsze 
życzenia z okazjiżyczenia z okazji

90 urodzin90 urodzin
 dla Pani  Rufiny  dla Pani  Rufiny 
KołodziejskiejKołodziejskiej

z Gwiździnz Gwiździn

10 lat temu (15 września) w Gminie Nowe Miasto Lubaw-
skie zaczęła funkcjonować Straż Gminna. Okres jej działalności 
wspominaliśmy dziś wspólnie z byłym Komendantem Straży 
Gminnej panem Andrzejem Grugielem.

Formacja ta sprawdzała się nie tylko w kwestii nadmier-
nej prędkością na naszych drogach, ale też w rozwiązywaniu 
problemów sąsiedzkich czy utrzymania porządku i estetyki 
w gminie. 

Straż Gminna została rozwiązana po 4 latach swojej działal-
ności, w styczniu 2016 roku. Przyczyniła się do tego ustawa od-
bierająca samorządom kompetencje w zakresie pomiaru pręd-
kości. Czy była to słuszna decyzja? W mojej ocenie gdyby straż 
nadal funkcjonowała, nasi mieszkańcy nie zgłaszaliby tak czę-
sto problemów z kierowcami, którzy stwarzają ryzyko na dro-
gach, przekraczając dozwoloną prędkość. Niestety, zgłoszeń 
tych jest bardzo dużo. – Tomasz Waruszewski. 

W imieniu wszystkich członków grupy Radomno Biega składa-
my serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom zarówno 
tych biegającym jak i kibicującym za udział w tegorocznym biegu. 
Dziękujemy sponsorom, dzięki którym nie byłoby możliwe przygo-
towanie imprezy na takim poziomie(…) Państwa obecność była dla 
nas niezwykle ważna. Mamy nadzieję, że będziecie Państwo wspo-
minać ten dzień z przyjemnością. – słowa podziękowania zamieścili 
na swoim profilu Facebook. 

W Radomnie znów pobiegli

Spotkanie po latach
200 lat!200 lat!

Zawodnicy na starcie

Spotkanie z byłym komendantem Straży Gminnej

To już tradycja, że w ostatnią niedzielę wakacji 
w Radomnie zbierają się amatorzy biegania z całego 
województwa. W tym roku było ich blisko 250 (łącznie 
z dziećmi, biorącymi udział w imprezie). Bieg Przełajowy 
im. Ks. Józefa Dembieńskiego na stałe wpisał się 
w kalendarz wydarzeń sportowych w Gminie Nowe 
Miasto Lubawskie. 
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Jest paczkomatDziałki w Jamielniku
na sprzedaż

Czester poleca się do adopcji

Zajęcie pasa drogowego
Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 

modernizacją, utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia 
zarządcy drogi. Zezwolenie dotyczy w szczególności:
• Prowadzenia na obszarze pasa drogowego robót naziemnych, 

nadziemnych lub podziemnych (m.in. budowy zjazdów do 
posesji, pól uprawnych i innych działek przy drodze),

• Włączenia pasa drogowego lub jego części do placu budowy 
prowadzonej poza pasem drogowym,

• Wydzielenie pasa drogowego do wyłącznego korzystania 
przez określonych użytkowników,

• Umieszczania reklam w pasie drogowym (wyłącznie na 
obszarze zabudowanym),

• Składowania wszelkiego rodzaju materiałów,
• Wygradzania części pasa,
• Innych działań, które powodują ograniczenie, zakłócenie lub 

zamknięcie ruchu drogowego, a nie wynikają z warunków 
ruchu drogowego lub stanu technicznego pasa drogowego.

Więcej na temat zajęcia pasa na stronie internetowej 
Zarządu Dróg Wojewódzkich. Informacji na temat zajęcia pasa 
drogowego dróg gminnych udziela Referat Drogownictwa UG 
w Mszanowie. 

Zastanawiasz się, jak szybko i korzystnie wysłać przesyłkę? 
Chcesz do maksimum uprościć ten proces i nadawać paczki 
w dowolnym momencie bez względu na porę dnia lub dzień 
tygodnia? Możesz to teraz zrobić w Mszanowie. Na małym 
parkingu przy urzędzie gminy stanął paczkomat In Post.

Szukasz swojego miejsca na ziemi? Może chciałbyś/
chciałabyś zamieszkać w naszej pięknej gminie?

W listopadzie odbędą się przetargi nieograniczone 
na sprzedaż 6 nieruchomości w miejscowości Jamielnik. 
Jamielnik to druga pod względem wielkości miejscowość 
w gminie Nowe Miasto Lubawskie. Znajduję się tam szkoła 
podstawowa, kościół, świetlica oraz stacja kolejowa. Prężnie 
działa Ochotnicza Straż Pożarna oraz Klub Seniora. 

Pierwszy przetarg odbędzie się 18.11.2022 r.,
kolejny tydzień później – 25.11.2022 r. 

Więcej informacji na temat działek oraz przetargów
pod numerem telefonu 56 47 26 304

oraz na stronie BIP www.bip.gminanml.pl

Paczkomat na małym parkingu

Zajęcie pasa drogowego

Czester przebywa pod opieką gminy od sierpnia. Wtedy 
został znaleziony przywiązany do drzewa w lesie w okolicy 
Kaczku. Jest to ok. 8-letni pies, najprawdopodobniej rasowy 
owczarek border collie. Border collie to wybitnie inteligentne, 
wrażliwe i ukierunkowane na współpracę z ludźmi psy. Czester 
jest spostrzegawczy i bardzo bystry. Nie jest mu obca jazda sa-
mochodem, jak i kąpiele w jeziorze. 

Jeśli chcesz ofiarować dom Czesterowi
zadzwoń: 56 47 26 303

Czester 12

srezmer
Notatka
Po szkole i po pracy można wybrać się na spacer do pobliskich lasów lub nad Jezioro Gil. 




